
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 32  del 24-04-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Elezioni al Parlamento Europeo del 26 maggio 2019. Delimitazione
spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro mese di  aprile alle ore 13:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che per il giorno 26 Maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l'Elezione dei
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante:
“Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che
ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Viste le disposizioni impartite dall’Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Dato atto che questo Comune conta n. 588 abitanti;

Acquisiti i pareri favorevoli di natura tecnica e finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio;

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese:

D E L I B E R A

1. Di stabilire in numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei
centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
d’ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del centro

UBICAZIONE via o
piazza

Riquadro o
Tabellone

1 Monteleone di Spoleto 265         Via dei Fossi Tabellone

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134,
co. 4, del D.Lgs.  267 del 18.08.2000.

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-04-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-04-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 196

Dalla Residenza Comunale, 11-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      11-07-2019          al 26-07-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 24-04-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


